16-02-2024 23:12:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária visto que com o período de chuvas que se inicia, começam as preocupações
dos moradores e comerciantes da citada Avenida pelo excesso de lixo nos bueiros que podem vir a transbordar ,
levando a alagamentos e colocando em risco os pedestres e motoristas que circulam pela Avenida Rondon Pacheco.

A limpeza dos bueiros, com a retirada de lixos , fará com que as águas das chuvas fluam normalmente em
direção ao Rio Uberabinha e evitará assim acidentes e incidentes.

Esperamos que a Secretaria/Setor Municipal responsável coloque em sua programação a prioridade de
realização dessa solicitação.

Proposição para solicitação de LIMPEZA DOS BUEIROS / BOCA DE LOBO da AVENIDA RONDON
PACHECO EM TODA SUA EXTENSÃO, tanto do Lado Par quanto do Lado Ímpar.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

AV. RONDON PACHECO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - LIMPEZA Nº 22292/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

16-02-2024 23:12:55

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total